
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13.12.2016 № 287-п
г. Барнаул

Гоб отмене ограничительных меро
приятий (карантина) на территории 
с. Шалап Целинного района Алтай
ского края

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Инструкцией о мероприятиях по 
борьбе со случной болезнью однокопытных, утверждённой Департаментом 
ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Россий
ской Федерации от 14.01.1997 № 13-4-2/819, а также в связи с получением 
ежегодно в течение последних двух лет отрицательных результатов сероло
гических исследований и выполнением мероприятий по ликвидации заболе
вания животных трипаносомозом п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по заболеваемо
сти случной болезнью лошадей (трипаносомозом) на территории с. Шалап 
Целинного района Алтайского края.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии Алтай
ского края от 10.07.2014 № 236-п «Об установлении ограничительных меро
приятий (карантина) на территории с. Шалап Целинного района Алтайского 
края в связи с заболеваемостью трипаносомозом».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru)».

Заместитель начальника управле В.В. Самодуров


